
SU relazione del Consigliere Dario Rapino in rappresentanza del gruppo di minoranza proponente, 
che dà lettura dell’allegata proposta, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
SENTITE le precisazioni del Sindaco – Presidente, in ordine al non rispetto, nella forma di quanto 
statuito nell’Atto di Convenzione con la Coop. Sociale “SOCIALTUR”, che seppure in parte 
condivisibile, però nella sostanza il controllo specie quello sugli obiettivi istituzionali, non è in linea 
di massima venuto meno. Altri tipi di controllo vengono poi effettuati dagli organi preposti (ASL, 
Ispettorato del Lavoro, ecc.); 
 
INOLTRE il Consiglio per quanto riguarda la determinazione delle rette, si era già pronunciato con 
delibera n.17 del 5/6/97, ed in esecuzione della stessa, la Cooperativa è stata diffidata. Inoltre la 
delibera consiliare n.47 del 29/12/97 è stata notificata a suo tempo alla stessa Cooperativa ed accettata 
integralmente dal Consiglio di Amministrazione della stessa, con nota n.,83/D del 9/6/98, che 
segnalava anche il nominativo della Sig.ra BUCCI Susanna, quale membro della Commissione 
incaricata alla revisione ed al controllo della gestione; 
 
PER quanto concerne l’attivazione di un Asilo Nido nell’ambito dei servizi della Casa Albergo, così 
come sollevato dal gruppo di minoranza, fa presente che ufficialmente al Comune non risulta, anche 
se verbalmente, il sottoscritto ne è a conoscenza, come fase sperimentale, all’interno della stessa per 
un servizio richiesto dalle mamme; 
 
I Consiglieri Rapino e Conti, rilevano che non mettono in dubbio l’utilità di tale servizio, che a loro 
risulta erogato anche all’esterno, ma che ci sia comunque il rispetto dell’Atto negoziale, tra i cui 
servizi non vi è incluso quello dell’Asilo Nido; 
 
ESAURITA la discussione; 
 
IL Presidente propone di procedere alla nomina immediata della Commissione Speciale, così come 
proposta dal gruppo di minoranza; 
 
DISTRIBUITE e raccolte le schede dagli scrutatori Consiglieri VITULLO per la minoranza e DI 
SANTO per la maggioranza; 
 
DATO atto che la Consigliera Di Santo Teodora si assenta, si ottiene il seguente esito: SPINOGATTI 
Nadia Consigliere di maggioranza voti 6, CONTI Gaetana Consigliere di minoranza voti 4, scheda 
bianca 1; 
 
CON tale risultato debitamente proclamato dal Presidente; 
 

IL CONSIGLIO 
 

D E L I B E R A 
 

Di costituire una Commissione Speciale, per le finalità di cui alla proposta del gruppo di minoranza, e 
della Convenzione così composta: 
- SINDACO o suo delegato; 
- SPINOGATTI Nadia in rappresentanza del gruppo di maggioranza; 
- CONTI Gaetana in rappresentanza del gruppo di minoranza. 
 
      


